
FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

14.285.358/0001-12CNPJ: (49) 3626-0428

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Rua Afonso Oliboni,  - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2023

16/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/01/2023
Pregão presencial
1/2023 - PR
1/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR AULAS DE OFICINAS
ARTÍSTICAS, ARTESANATO E PINTURA, PARA OS PARTICIPANTES DO SCFV E
DO CRAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC

Participante: MARINEIVA FATIMA SCHUCH GRAZZIOLA 73656577900

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO PARA MINISTRAR AULAS

DE ARTESANATO E PINTURAS EM TELA E TECIDO, COM
DISPONIBILIDADE PARA ACOMPANHAR OS PARTICIPANTES COM
PREPARAÇÃO E APRESENTAÇÃO EM EVENTOS, PARA O SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV, E PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. -
SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO PARA MINISTRAR AULAS
DE ARTESANATO E PINTURAS EM TELA E TECIDO, COM
DISPONIBILIDADE PARA ACOMPANHAR OS PARTICIPANTES COM
PREPARAÇÃO E APRESENTAÇÃO EM EVENTOS, PARA O SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV, E PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS.

240,000 H/A 79,00 18.960,00

Total do Participante: 18.960,00

Participante: SAMUEL ALBANO MERGEN REOLON

2 SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO PARA MINISTRAR AULAS
DE OFICINAS ARTÍSTICAS (ESCULTURA E ATIVIDADES CIRCENSES),
COM DISPONIBILIDADE PARA ACOMPANHAR OS PARTICIPANTES
COM PREPARAÇÃO E APRESENTAÇÃO EM EVENTOS, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MINISTRAR AS AULAS. PARA O
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS –
SCFV, E PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS. - SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO PARA MINISTRAR
AULAS DE OFICINAS ARTÍSTICAS (ESCULTURA E ATIVIDADES
CIRCENSES), COM DISPONIBILIDADE PARA ACOMPANHAR OS
PARTICIPANTES COM PREPARAÇÃO E APRESENTAÇÃO EM EVENTOS,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MINISTRAR AS
AULAS. PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS – SCFV, E PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA EM
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS.

480,000 H/A 65,00 31.200,00

Total do Participante: 31.200,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 50.160,00

Gestão dos Serviços do PSB 08.001.08.243.0003.2033.3.3.90.00.00 R$ 50.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30/01/2023Bandeirante,

GRICIANE RODRIGUES DA SILVA GAZZOLA

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL


